
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Twój Jednorodzony Syn, który 
przyjął nasze ludzkie ciało, został w dniu dzisiejszym przedsta-

wiony w świątyni, † pokornie Cię błagamy, * spraw, abyśmy mogli 
stanąć przed Tobą z czystymi sercami. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Być małym dzieckiem przed Bogiem - 

 to nie zniechęcać się swymi błędami,  
gdyż dzieci często upadają.” 

- św. Teresa od Dzieciątka Jezus 

Gazetka Nr. 05 (1049) 

Modlitwa za osoby konsekrowane 
Boże, Ty dajesz natchnienie do dobrego  

i pomagasz je urzeczywistniać, 
prowadź drogą wiecznego zbawienia 

naszych braci i siostry, którzy dla miłości Twojej 
porzucili wszystko i oddali się Tobie.  

Spraw, aby naśladując Chrystusa  
wiernie wypełniali śluby oraz służyli Tobie  

i braciom w duchu ubóstwa i pokorze serca.  
Spraw, aby mieli ducha jedności  

i zachęcając się wzajemnie  
do pełnienia dobrych uczynków,  

przez święte życie  
byli prawdziwymi świadkami Chrystusa.  

Amen. 

 

 

CZYTANIE I         Ml 3,1-4 
Przybędzie do swojej świątyni Pan, którego oczekujecie 
To mówi Pan Bóg: „Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede 
Mną, a potem nagle przybędzie do swej świątyni Pan, którego wy oczekuje-
cie, i Anioł Przymierza, którego pragniecie. Oto nadejdzie, mówi Pan Zastę-
pów. Ale kto przetrwa dzień Jego nadejścia i kto się ostoi, gdy się ukaże? Al-
bowiem On jest jak ogień złotnika i jak ług farbiarzy. Usiądzie więc, jakby 
miał przetapiać i oczyszczać srebro, i oczyści synów Lewiego, i przecedzi ich 
jak złoto i srebro, a wtedy będą składać Panu ofiary sprawiedliwe. Wtedy 
będzie miła Panu ofiara Judy i Jeruzalem, jak za dawnych dni i lat starożyt-
nych”.  

Pan Bóg Zastępów, On jest Królem 
chwały. 
Bramy, podnieście swe szczyty, 
unieście się odwieczne podwoje, 
aby mógł wkroczyć Król chwały. 
Kto jest tym Królem chwały? 
Pan dzielny i potężny, 

Pan potężny w boju. 
Bramy, podnieście swe szczyty, 
unieście się odwieczne podwoje, 
aby mógł wkroczyć Król chwały. 
Kto jest tym Królem chwały? 
Pan Zastępów: On jest Królem chwały.  

CZYTANIE II         Hbr 2, 14-18 
Chrystus upodobnił się do braci 
Ponieważ dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i Jezus także bez żadnej 
różnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który dzier-
żył władzę nad śmiercią, to jest diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy 
całe życie przez bojaźń śmierci podlegli byli niewoli. Zaiste bowiem nie anio-
łów przygarnia, ale przygarnia potomstwo Abrahamowe. Dlatego musiał się 
upodobnić pod każdym względem do braci, aby stał się miłosiernym i wier-
nym arcykapłanem wobec Boga dla przebłagania za grzechy ludu. W czym 
bowiem sam cierpiał będąc doświadczany, w tym może przyjść z pomocą 
tym, którzy są poddani próbom. 

Światło na oświecenie pogan 
i chwała ludu Twego, Izraela.  

Ewangelia         Łk 2,22-40 

Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice 
przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest 
napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej bę-
dzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo 
dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozoli-
mie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczeki- 

 



 

 

-wał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty 
objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za na-
tchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzie-
ciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w obję-
cia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twe-
mu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 
któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o 
Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: 
„Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na 
znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na 
jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fa-
nuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa 
siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty 
czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i 
modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i 
mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy 
wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego 
miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądro-
ścią, a łaska Boża spoczywała na Nim. 
  

Rozważanie 
 

Święto Ofiarowania Pańskiego C 2025                                                                                  
Łk 2, 22-40  

                       
Chrystus światłością świata 

 
Naruszane są również prawa rodziców, jeśli zmusza się 
dzieci do uczęszczania w szkole na wykłady, które nie 
są zgodne z przekonaniem religijnym rodziców, albo 
jeśli się narzuca jedyny system wychowania, z którego 
całkowicie usunięta zostaje formacja religijna / Sobór 
Watykański II, Deklaracja o wolności religijnej 89 / 

 

 Wchodzimy dzisiaj do świątyni, powtarzając słowa Symeona. Idziemy 
w procesji trzymając w ręku świece: znak światła, które oświeca każdego 
człowieka przychodzącego na ten świat. Znak Chrystusa narodzonego w Be-
tlejem. Znak Chrystusa ofiarowanego w świątyni. Znak, któremu sprzeciwiać 
się będą. Wyznajemy Chrystusa w tym znaku / Jan Paweł II, Homilie /. 
 Dzięki temu światłu człowiek będzie poznawał prawdę o sobie i o Bo-
gu, będzie widział Boga w swoim życiu, w swoim cierpieniu. Na uwagę zasłu-
guje to, że wszystkie wspomniane w tej perykopie osoby są związane ze świą- 

 

 

-tynią. Bóg i więź ze świątynią kształtują osobowość człowieka, jego patrze-
nie, myślenie, wartościowanie i wybory /. Symeon wyczekiwał pociechy Izra-
ela. Prorokini Anna nie rozstawała się ze świątynią. Słowa Symeona wypo-
wiedziane do Maryi są zapowiedzią Jej współudziału w przyszłych cierpie-
niach Jezusa. Symeon w obecności Maryi mówi o Jezusie jako o świetle na 
oświecenie pogan. Zatem Maryja jest strażniczką światła. To Jezus jest 
prawdziwym światłem dla ludzkich mroków. Im bardziej Maryja traci Syna 
przez cierpienie, tym bardziej przyjmuje Go w wierze. Ona uczestniczy w 
wydarzeniach, musi cierpieć z powodu odrzucenia Syna przez ludzi. Maryja 
nie zatrzymuje Syna dla siebie, ale przekazuje Go innym: pasterzom, mę-
drcom, Symeonowi. Takim Symeonem może być każdy człowiek. Symeon 
wypowiada słowa na temat miłości ukrzyżowanej. Wraz z umęczonym Pa-
nem będą cierpieć ci, którzy do Niego należą. Gdzie jest Jezus tam od razu 
pojawiają się zarysy Paschy - Jego męki, śmierci i zmartwychwstania / Ks. 
Stanisław Ormanty TChr /. 
 Chrystus jest światłem ludzkiego życia. Jest światłem, bo rozprasza 
jego mroki, bo rozjaśnia jego tajemnice, bo odpowiada na pytania podstawo-
we i ostateczne, bo nadaje życiu sens, bo przekonuje człowieka o jego wiel-
kiej godności. Święto dzisiejsze jest świętem wielkiej antycypacji: antycypuje 
Paschę.  
 9 listopada 1965 r. o godz. 17.00 wielka awaria sieci elektrycznej w 
Nowym Jorku pozbawiła światła i energii. Co działo się w mieście przechodzi 
ludzkie wyobrażenie. Stanęły wszystkie pociągi na kolei i metra, przewożące 
w tym czasie szczytowego nasilenia ruchu, około 1,5 miliona pasażerów. Zga-
sły światła na rogach ulic, zamarły wentylatory w tunelach, dalekopisy pra-
sowe i policyjne, radary na lotniskach, maszyny elektryczne przygotowujące 
piątkową wypłatę, urządzenia ostrzegawcze w bankach, radiostacje nieposia-
dające własnego zasilania, telewizja, sieć przeciwpożarowa. Przerwano sean-
se w kinach, wydawanie posiłków w restauracjach, ponieważ przestały dzia-
łać kasy elektryczne. Miasto zostało pozbawione ogrzewania. Na ulicach nie-
mający końca zator. Wydobywano ludzi z uwięzionych wind, często przebija-
jąc mur. Miasto pozbawione jakichkolwiek świateł. Tak w opisie dziennika-
rzy wyglądało miasto, któremu na kilka godzin zabrakło światła / Ks. Zdzi-
sław Janiec, Maryja w Roku Liturgicznym 1995, s. 50 /. 
 Mówią uczeni, że gdyby zgasło słońce, to po 24 godzinach temperatura 
ziemi spadłaby do minus 250 stopni. Bez światła nie może istnieć życie. A 
jak przedstawiałby się świat, gdyby mu zabrakło światła Chrystusowego? 
Zastanawiając się nad przyczynami kryzysu współczesnej Europy, Jerzy Tu-
rowicz napisał: „Najgłębszą i najistotniejszą jego przyczyną jest tylko jedno - 
odejście od chrześcijaństwa” / Znak 1963, s. 15 /. 



 

 

 Synu 
Wina nie mają                                                                                                                       
Synu 
Pracy nie mają                                                                                                                   
dziecko choruje                                                                                                                  
przestał się modlić                                                                                                                 
na Kościół pluje                                                                                                                  
z domu ucieka                                                                                                                 
wszystko przepija                                                                                                     
zrób coś z tym                                                                                                                      
Synu 
i niebo wolę                                                                                                                 
niezmienną zmienia                                                                                                       
matczyne                                                                                                                               
Synu                                                                                                                                              
w synowskie                                                                                                                        
Fiat 
/ Bożena Anna Flak: Padają nieba wiersze, 2021, s. 80 /. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

 Ogłoszenia parafialne, 02.02.2025 - cz. 2/2 
7.Przypominamy tym, którzy już teraz składają swój dokument PIT za 2024 
rok, że istnieje możliwość bezgotówkowego przekazania 1,5% podatku na 
rzecz podopiecznych parafialnego Zespołu Caritas. W tym celu prosimy, aby 
jako właściwego beneficjenta podać w rozliczeniu podatkowym oprócz nu-
meru KRS CARITAS także pełną nazwę „Parafialny Zespół Caritas w parafii 
św. Stefana Króla Wyznawcy w Warszawie”. Wtedy przekazane środki finan-
sowe będą mogły dotrzeć bezpośrednio do naszych potrzebujących.  
8.Mamy jeszcze sporo wolnych intencji w tym miesiącu. Możemy też przyjąć 
intencje gregoriańskie. Zachęcamy do kontaktu w tej sprawie w zakrystii 
bądź w kancelarii, która podczas ferii będzie czynna bez zmian według nor-
malnego schematu: w poniedziałki / środy / piątki od 17.00 do 18.00 oraz 
wtorki / czwartki / soboty od 9.00 do 10.00. Intencje można też rezerwować 
telefonicznie w godzinach pracy kancelarii. 
9.Wszystkim, którzy rozpoczynają swój zimowy wypoczynek, życzymy wspa-
niałego czasu ferii: fantastycznych wrażeń z zimowych wyjazdów, ciekawych 
spotkań i turystycznych wycieczek, Bożego i spokojnego czasu relaksu. 
Uczestnikom zimowych rekolekcji życzymy głębokich, duchowych przeżyć, a 
tym, którzy będą spędzać swoje ferie po prostu w domu – skutecznej odnowy 
przed kolejnymi, nadchodzącymi zadaniami! Niech Bóg pozwoli wszystkim 
nabrać sił, by powrócić do codziennych zajęć z nowym zapałem do życia, na-
uki, pracy i miłości! 
10.Na zakończenie pobłogosławimy teraz przyniesione gromnice! 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Luty 2025 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 

•Módlmy się, aby wspólnota kościelna przyjęła pragnienia i wątpliwości mło-
dych ludzi, czujących powołanie do służenia misji Chrystusa w życiu kapłań-
skim i zakonnym. 
Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026: 

•O wzrost w wierze, nadziei i miłości. 

•O rozwój wspólnot Żywego Różańca. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O pokój na świecie i pokój w rodzinach. 

•O kanonizację bł. Pauliny Jaricot. 
Intencje wspólnotowe: 

•Za papieża Franciszka, wszystkich biskupów i prezbiterów, o łaskę klarow-
nego wyjaśniania słowa Bożego. 

•Za Kościół, aby wpatrzony w Bożą Rodzicielkę Maryję wypełniał wolę Boga i 
głosił Dobrą Nowinę o zbawieniu każdemu człowiekowi. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii i siostry Naza-
retanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za narody udręczone wojnami na całym świecie, szczególnie na Ukrainie i 
Bliskim Wschodzie, aby zaznały sprawiedliwego pokoju. 

•Za rządzących państwami, aby dążyli do zakończenia toczących się wojen i 
przyczyniali się do pokoju na całym świecie. 

•O pokój i pojednanie w naszej ojczyźnie oraz by Polska pozostała krajem 
katolickim, dając wszystkim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa, a 
także była ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i 
mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił 
ich życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu peł-
nym miłości. 

•O uzdrawiającą łaskę wiary, nadziei i miłości dla wszystkich chorych, cier-
piących, samotnych i uzależnionych. 

•Za ludzi którzy jeszcze nie poznali Boga, aby otrzymali łaskę wiary. 

•W intencji pracowników mediów, aby przekazywali odbiorcom obiektywną 
prawdę. 

•Za przebywających na feriach zimowych, aby nabrali sił fizycznych i bez-
piecznie wracali do swoich domów. 

•Za nas samych, byśmy nieustannie wzrastali w wierze, nadziei i miłości. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych na wojnach w całym 
świecie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miło-
sierdzia i chwały Nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 
 
Poniedziałek - 03 II AD 2025 
Wspomnienie Św. Błażeja 
6.30 +  
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 4)  
8.00  
17.30 Msza św. zbiorowa za wstawien-
nictwem bł. Franciszki Siedliskiej 
18.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
Wtorek –04 II AD 2025 
6.30 W int. dobrodziejów Zgromadze-
nia Sióstr Nazaretanek 
8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 5) 
8.00 W int. Michałka o łaskę zdrowia i 
Boże błogosławieństwo z okazji 3 rocz. 
urodzin  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 Msza św. wypominkowa: 
+ Kazimierę FIGIEL po pogrzebie 
Środa – 05 II AD 2025  
Wspomnienie Św. Agaty  
6.30 + S. Beatę CZYL   
8.00 + Mariannę BROLA w 1 miesiąc 
po śm. i za całą Rodzinę  
8.00   
17.30  + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 6) 
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 +  
Czwartek – 06 II AD 2025  
Wspomnienie św. Pawła Miki i Towa-
rzyszy  
6.30 + Kazimierę DUDZIŃSKĄ    
8.00 +  
8.00 + 
17.30  
18.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 7) 
 
 
 
 
 
 

 
Piątek – 07 II AD 2025 
Wspomnienie bł. Piusa IX 
6.30 + Janinę, Henryka, Leonarda, 
Stanisława, Franciszkę i Zygmunta  
8.00 + Jerzego KACPERCZYKA w 16 
rocz. śm.  
8.00  
17.30 + Jadwigę STASIEWICZ w 13 
rocz. śm. i Jana STASIEWICZA w 81 
rocz. śm.  
18.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 8) 
Sobota – 08 II AD 2025 
Wspomnienie św. Józefiny Bakhity 
6.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 9) 
8.00 + Szczepana BUJAKA w 15 rocz. 
śm. i zm. z CR 
8.00  
17.30 + Jadwigę, Aleksandra, Wikto-
rię i Wincentego 
18.30 + Adama IWAŃSKIEGO w 18 
rocz. śm.  
09 lutego AD 2025 
V Niedziela Zwykła 
7.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 
10) 
8.30 + Barbarę i Jerzego KO-
WERDAN     
10.00 + Zofię MARCINIAK w 17 rocz. 
śm.   
11.30 + Kamila JĘDDRZEJKIEWI-
CZA w 8 rocz. śm.  
13.00 + Aleksandrę SZMAL w 13 rocz. 
śm. oraz Andrzeja SZYMANOWSKIE-
GO w 4 rocz. śm.  
17.00 KŻR 
19.00 + Zofię, Joannę i Pawła WÓJCI-
KÓW    
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
IV Niedziela Zwykła 

02 lutego 2025 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dziś obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej) oraz do-
roczny Dzień Życia Konsekrowanego. Dzisiejsza taca jest przeznaczona na za-
kony klauzurowe. Wszystkim osobom powołanym do życia konsekrowanego, a 
szczególnie Siostrom Nazaretankom, które dodatkowo w tym roku obchodzą 
Jubileusz 150-ej rocznicy Założenia Zgromadzenia oraz 100-ną rocznicę istnie-
nia Prowincji Warszawskiej swojego Zakonu, składamy gorące życzenia, aby 
ideał życia duchowego ukazany przez bł. Franciszkę od Pana Jezusa Dobrego 
Pasterza, mógł realizować się codziennie w pełnej miłości i troski posłudze, 
którą wyznacza charyzmat Zgromadzenia. Niech Bóg obdarza wszystkie Siostry 
swoją łaską w każdej chwili tego błogosławionego, jubileuszowego roku! 
2.Ks. Rafał zaprasza na dzisiejsze spotkanie grupy biblijnej w domu parafial-
nym od godz. 16.00. 
3.Dziękujemy za spotkania kolędowe z ostatnich dni, za modlitwę i przekazane 
ofiary. W tym tygodniu – z racji na ferie – kolęda będzie dotyczyła tylko dwóch 
pierwszych dni (od godz. 17.00-21.00): 

•Poniedziałek [3 II] –ul. Stępińska 41 – 41 A – 43 – 43 A – 45 – 47/49 i 49 A 

•Wtorek [4 II] – ul. Stępińska 51 – 53 – 48/58 – 60 

•kolęda będzie wznowiona po feriach zimowych (od 17 II).  
4.Jutro (3 II/w I. poniedziałek miesiąca) Siostry Nazaretanki zapraszają na 
Mszę św. zbiorową przez pośrednictwo bł. Franciszki Siedliskiej o godz. 17.30, 
a we wtorek (4 II) o godz. 18.30 – odbędzie się Msza św. rocznicowa za Śp. † 
Zmarłych poleconych naszej modlitwie w tym roku. Zapraszamy! 
5.W tym tygodniu (7 II) przypada też I. piątek miesiąca. Spowiedź będzie moż-
liwa w I. piątek rano i od godz. 17.00. Dzieci zapraszamy do udziału w nabo-
żeństwie pomimo trwających ferii.W przyszłą niedzielę (9 II) odbędzie się co-
miesięczne spotkanie formacyjne członków Kół Żywego Różańca. Początek 
spotkania w domu parafialnym o godz. 16.00, a po nim Msza św. w intencjach 
całej Wspólnoty w kościele o godz. 17.00. 
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